[bookmark: _Toc1]供销合作社2024年“安全生产月”活动方案
来源：网络  作者：紫云轻舞  更新时间：2024-09-07
各县区供销社、各市公司：为进一步加强安全生产宣传教育，推动企业安全生产主体责任落实，提高全员安全素质，有效防范安全事故，切实筑牢安全生产基础。根据《xx市安全生产委员会办公室关于印发〈2024年xx市“安全生产月”和“安全生产万里行”活动方...
各县区供销社、各市公司：
为进一步加强安全生产宣传教育，推动企业安全生产主体责任落实，提高全员安全素质，有效防范安全事故，切实筑牢安全生产基础。根据《xx市安全生产委员会办公室关于印发〈2024年xx市“安全生产月”和“安全生产万里行”活动方案〉的通知》（湖安委办〔2024〕30号）文件精神，结合市供销社实际，现将xx市供销社2024年“安全生产月”活动通知如下：
一、总体要求
深入贯彻党中央、国务院和省、市党委、政府关于加强安全生产工作的系列决策部署，认真落实《中共中央国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》（以下简称《意见》）精神，以“全面落实企业安全生产主体责任”为主题，以《关于加强全社会安全生产宣传教育工作的意见》为指南，聚焦改革发展、事故预防和安全法规知识等内容开展系列宣传教育活动，通过面对面的宣传与交流，促进全系统安全生产形势持续稳定向好，为全国文明城市创建营造安定和谐的环境，为党的十九大胜利召开营造浓厚的安全氛围。
二、活动主题
全面落实企业安全生产主体责任
三、活动时间
2024年6月1日至6月30日。
四、组织机构
市供销社建立以安全生产分管领导杨洪亮副主任为组长、综合业务处相关人员、系统单位分管安全生产负责人为成员的“安全生产月”活动领导小组，领导小组办公室设在市社综合业务处。
五、活动内容
（一）深入开展《意见》宣贯活动。“安全生产月”期间，系统各单位要以我市被列为《意见》全国两个地级市联系点之一为契机，深入开展《意见》宣贯活动，邀请相关部门领导、专家大力宣贯《意见》精神。同时，加强习近平总书记关于安全生产工作重要指示批示精神、《安全生产法》和《浙江省安全生产条例》等法律法规精神宣贯，引导各级员工牢固树立安全发展观念，强化安全法治意识。
（二）开展安全隐患集中排查整治行动。各单位要精心组织开展一次安全生产隐患大排查活动，在活动中要突出重点，认真排查安全盲区、死角和隐患，完善重大危险源监控措施，集中消除一批安全隐患，认真落实源头治理、系统治理、综合治理、依法治理的治理举措，切实做到整改责任、措施和资金的落实，不断增强事故防控能力，确保系统全年安全生产无责任事故发生。6月，各单位要依据夏季有限空间作业和燃气安全事故高发规律，大力开展有限空间作业和燃气安全大检查，着重检查危险因素、人员操作、相关制度、设备检测、应急装置等。
（三）强化安全知识传播特色活动。一是应急救援演练活动。各单位要以危险化学品、油气管网、火灾、特种设备、汛期等为重点，开展多种形式的安全生产突发事故应急救援演练。二是生产安全事故警示教育活动。以典型生产安全事故为案例，在网络、微信等新媒体播放事故警示教育片、事故警示动漫短片等，强化警示教育效果。三是安全文化示范岗创建评比活动。各单位要将创建评比活动作为推进企业落实安全生产主体责任的一项重要内容来抓，严格按照评审标准，培育、推选出一批安全文化示范岗，及时总结创建中的好经验、好做法，发挥示范带动作用，不断巩固和扩大创建成果。
（四）营造浓厚的“安全生产月”活动氛围。各单位要分别在办公驻地、营业场所、厂区悬挂2024年“安全生产月”活动主题标语宣传横幅，制作安全生产宣传资料分发广大职工和群众，组织利用广播、显示屏、板报、横幅等，传播“安全生产月”活动主题内容和安全生产知识，有条件的单位按照市安委办“安全生产月”活动要求，精心组织职工参加安全生产知识有奖问答、安全生产有奖征文、安全生产摄影比赛、安全生产合理化建议征集等活动，推动广大员工进一步增进安全知识、增强安全意识，夯实企业安全生产文化基础，营造规范、有序的安全生产环境。
（五）开展安全生产全员培训教育工作。市供销社将在6月初，举办一期有近百人参加的安全培训活动。各单位也要开展好安全生产培训开班教育，组织观看安全生产法律、法规、基本知识等系列教育片，认真学习安全生产法律法规、企业规章制度和安全生产常识。充分利用班前、班后会，进行上岗交底、上岗检查、上岗教育，不断增强职工安全意识，强化安全理念，提高全体员工的安全技能和安全素质。真正做到安全责任全员化、制度建设规范化、现场管理精细化、教育培训常规化，夯实安全生产基础工作。
六、工作要求
各单位要高度重视，加强组织领导，把“安全生产月”活动纳入全年安全生产重点工作，围绕“全面落实企业安全生产主体责任”主题，通过喜闻乐见、通俗易懂的方式开展安全宣传教育系列活动。要建立“安全生产月”活动联络员制度，确保沟通渠道畅通。要建立督导检查制度，确保活动不走样、不走过场。
各单位分别于6月1日和7月5日前将2024年“安全生产月”的活动方案和总结报送市供销社综合业务处。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找